全面摊薄 0.12  1.02   0.73  0.54

加权平均 0.12 1.02 0.73 0.55

扣除非经常性损益后净

资产收益率

全面摊薄 2.40% 19.55% 16.53% 14.24%

加权平均 2.20% 21.45% 17.87% 14.80%

注：发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增

加或因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计算各列报期间

的每股收益。

二、本次申请上市股份的发行情况

索菲亚本次非公开发行前的总股本为 440,978,000 股，本次发行 20,735,155

股，发行后总股本 461,713,155 股，具体发行情况如下：

（一）本次非公开发行股份的发行情况

1、发行股票的类型及面值：人民币普通股，每股面值 1 元。

2、发行数量：20,735,155 股

3、发行对象：

序号 发行对象 配售数量（股）

1 易方达基金管理有限公司 10,367,577

2 中信证券股份有限公司 2,280,867

3 汇添富基金管理股份有限公司 2,130,065

4 广东竣弘投资管理有限责任公司 2,073,515

 5

5 北京益保伟业科技有限公司 2,073,515

6 财通基金管理有限公司 1,809,616

合计 20,735,155

4、发行价格：根据本次非公开发行方案，经过询价，发行人和保荐机构（主

承销商）确定本次非公开发行价格为53.05元/股。

5、股份认购方式：现金认购。

6、承销方式：代销

7、募集资金量：本次发行募集资金总额为1,099,999,972.75元，扣除发行费

用后，募集资金净额为1,081,231,972.75元。

8、发行后归属于上市公司股东的每股净资产：7.33元/股（以2015年12月31

日经审计的归属于母公司所有者权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总

股本计算）。

9、发行后归属于上市公司股东的每股收益：0.99 元/股（以 2015 年度经审

计的归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算）。

（二）发行对象本次认购股份的流通限制

本次认购索菲亚非公开发行股份的特定投资者的持股锁定期遵守《上市公司

证券发行管理办法》等有关法律法规的规定，本次非公开发行完成后，本次发行

对象所认购的本次发行股票自本次发行新增股份上市之日起12个月内不得转让。

（三）本次发行前后股本结构变化

本次非公开发行后将增加 20,735,155 股限售流通股。本次发行前后股本结构

变动情况如下表所示：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 151,922,750 34.45% 172,657,905 37.40%

二、无限售条件的流通股 289,055,250 65.55% 289,055,250 62.60%

三、股份总数 440,978,000 100.00% 461,713,155 100.00%

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

 6

本保荐机构保证不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

（一）保荐机构或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控

股股东、实际控制人、重要关联方股份超过7%的情况；

（二）发行人之控股股东、实际控制人、重要关联方持有保荐机构或其控股

股东、实际控制人、重要关联方股份超过7%的情况；

（三）保荐机构的保荐代表人及其配偶，董事、监事、高级管理人员拥有发

行人权益、在发行人任职；

（四）保荐机构的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股东、

实际控制人、重要关联方相互提供担保或者融资；

（五）保荐机构与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

（一）本保荐机构已在证券发行保荐书中做出如下承诺：

1、本保荐机构有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券

发行上市的相关规定；

2、本保荐机构有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏；

3、本保荐机构有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料

中表达意见的依据充分合理；

4、本保荐机构有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发

表的意见不存在实质性差异；

5、本保荐机构保证所指定的保荐代表人及本保荐机构的相关人员已勤勉尽